
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ 

(МБОУ ГИМНАЗИЯ) 

 

ПРИКАЗ 

  

20.02.2024                          №  23/1-д 

 

О порядке проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году и о назначении 

ответственных 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор)  от 04 декабря 2023 № 02-422 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в 2024 году»,  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в  2024 году»,  приказом министерства образования Тульской области от 12 февраля 

2024 года «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Тульской области в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом министерства образования Тульской области 

от 14 февраля 2024 года «Об осуществлении мониторинга объективности проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Тульской 

области в 2024 году»,    приказом комитета образования Узловского района от 13 февраля 

2024 № 45 –д «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Узловского района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом по МБОУ гимназии от 13 февраля 2024 № 

22/2-д  «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году»,                                                                                                

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Утвердить порядок проведения всероссийских проверочных работ  (далее – ВПР): 

1.1  Школьному координатору  МБОУ гимназии Антоновой  Е.Е.,  заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе (УВР): 

1.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

1.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

1.4. В личном  кабинет федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО) организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР. 

1.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия кода и ФИО участника организаторам в аудитории, а критерии оценивания 

работ – экспертам по проверке. 

2. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 1). 

2.1. Организаторам проведения ВПР в аудитории: 

2.2. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

2.3. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

2.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 



2.5. Заполнить бумажный протокол соответствия кода и ФИО участника. 

2.6. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

3. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 2). 

3.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во 

время ВПР. 

4. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). 

4.1. В день проведения ВПР передать экспертам по проверке  критерии оценивания работ. 

4.2.Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение 3 дней после  проведения работы.  

4.3. После получения результатов ВПР провести их анализ и по его результатам провести 

работу по совершенствованию преподавания учебных предметов и повышению уровня 

общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с требованиями 

федерального государственного образовательного стандарта. 

5. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ гимназии в день 

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы 

(приложение 4) 

6.  Техническому специалисту- Сахарову Д.А.: 

6.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

6.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ  ВПР,  произвести печать КИМ. 

6.3. После проверки ВПР экспертами,  внести результаты работ обучающихся в отчетную 

форму в личном  кабинет федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО).   

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

7.1. Обеспечить хранение бумажных оригиналов и копий бланков работ, протоколов, 

актов ВПР в условиях, исключающих доступ к ним посторонних лиц и позволяющих их 

сохранность. 

8. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                      Мытарев С.В. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Организаторы в аудитории: Эксперты по проверке ВПР: Организаторы вне аудитории 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  МБОУ гимназии 

от 20.02.2024, № 23/ 1-д 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 
 

Класс Предмет Организаторы  

в  аудитории 

Дата,  

№ урока 

№ 

кабине

та 

4а Русский язык (1 и 2 

часть) 

Горбунова Л.В. 

Матюхина А.Ю. 

19.03.2024 (2 урок) 

20.03.2024 (2 урок) 

208 

4а Математика Матюхина А.Ю. 09.04.2024 (2 урок) 208 

4а Окружающий мир Матюхина А.Ю. 11.04.2024 (2 урок) 208 

4б Русский язык (1 и 2 

часть) 

Щербина Р.М. 

Кольцова И.А. 

19.03.2024 (2 урок) 

20.03.2024 (2 урок) 

201 

4б Математика Кольцова И.А. 09.04.2024 (2 урок) 201 

4б Окружающий мир Кольцова И.А. 11.04.2024 (2 урок) 201 

5а Русский язык Орлова Т.И. 20.03.2024 (3 урок) 215 

5а Математика Матюхина А.Ю. 10.04.2024 (3 урок) 304 

5а Биология Воротынцева В.И. 12.04.2024 (3 урок) 305 

5а История Ковальская Е.Н. 16.04.2024 (3 урок) 301 

5б Русский язык Дерябина Н. 20.03.2024 (3 урок) 308 

5б Математика Дерябина Н. 10.04.2024 (3 урок) 308 

5б Биология Богдановская В.В. 12.04.2024 (3 урок) 408 

5б История Матюхина А.Ю. 16.04.2024 (3 урок) 304 

6а Русский  язык Орлова Т.И. 19.03.2024 (3-4 урок) 215 

6а Математика Орлова Т.И. 09.04.2024 (3 урок) 215 

6а Предметы по выбору, 

естественно – научные 

(биология, география) 

Адеева М.Д. 16.04.2024 (3 урок) 306 

6а Предметы  по выбору, 

общественно– научные 

(история,  

обществознание) 

Ковальская Е.Н. 11.04.2024 (3 урок) 301 

6б Русский язык Ершова И.О. 19.03.2024 (3-4 урок) 210 

6б Математика Ершова И.О. 09.04.2024 (3 урок) 210 

6б Предметы по выбору, 

естественно – научные 

(биология, география) 

Богдановская В.В. 16.04.2024 (3 урок) 408 

6б Предметы  по выбору, 

общественно– научные 

(история,  

обществознание) 

Богдановская В.В. 11.04.2024 (3 урок) 408 

6в Русский язык Адеева М.Д. 19.03.2024 (3-4 урок) 306 

6в Математика Адеева М.Д. 09.04.2024 (3 урок) 306 

6в Предметы по выбору, Кольцова И.А. 16.04.2024 (3 урок) 403 



естественно – научные 

(биология, география) 

6в Предметы  по выбору, 

общественно– научные 

(история,  

обществознание) 

Бухарова Н.В. 11.04.2024 (3 урок) 213 

7а Русский  язык Богдановская В.В. 20.03.2024 (2-3 урок) 408 

7а Математика Кириллова Р.П. 11.04.2024 (2-3 урок) 307 

7а Предметы по выбору, 

естественно - научные 

(биология, физика) 

Кириллова Р.П. 08.04.2024 (2 урок) 307 

7а Предметы  по выбору, 

общественно- научные 

(история,  

обществознание, 

география) 

Богдановская В.В. 17.04.2024 (2 урок) 408 

7б Русский  язык Бухарова Н.В. 20.03.2024 (2-3 урок) 215 

7б Математика Дерябина Н.Э. 11.04.2024 (2-3 урок) 308 

7б Предметы по выбору, 

естественно - научные 

(биология, физика) 

Дерябина Н.Э. 08.04.2024 (2 урок) 308 

7б Предметы  по выбору, 

общественно- научные 

(история,  

обществознание, 

география) 

Адеева М.Д. 17.04.2024 (2 урок) 306 

8а Русский   язык Бухарова Н.В. 19.03.2024 (2-3 урок) 213 

8а Математика Дерябина Н.Э. 12.04.2024 (2-3 урок) 308 

8а Предметы по выбору, 

естественно – научные 

(биология, физика, 

химия) 

Кольцова И.А. 10.04.2024 (2-3 урок) 403 

8а Предметы  по выбору, 

общественно– научные 

(история,  

обществознание, 

география) 

Кольцова И.А. 05.04.2024 (2 урок) 403 

8б Русский  язык Богдановская В.В. 19.03.2024 (2-3 урок) 408 

8б Математика Кириллова Р.П. 12.04.2024 (2-3 урок) 307 

8б Предметы по выбору, 

естественно – научные 

(биология, физика, 

химия) 

Кириллова Р.П. 10.04.2024 (2-3 урок) 307 

8б Предметы  по выбору, 

общественно– научные 

(история,  

обществознание, 

география) 

Кириллова Р.П. 05.04.2024 (2 урок) 307 

11 География Бухарова Н.В. 05.03.2024 (2-3 урок) 213 

11 История Бухарова Н.В. 12.03.2024 (2-3 урок) 213 



 

Приложение 2 

к приказу  МБОУ гимназии 

от 20.02.2024, № 23/ 1-д 

 

Организаторы вне   аудитории на весь  период проведения ВПР 

 

№ п/п Ф. И. О. организатора  вне   аудитории 

1. Бузина М.В. 

2. Трачук В.В. 

3.  Попова Е.Ю. 

4. Меркулов Н.А. 

 

Приложение 3  

к приказу  МБОУ гимназии 

от 20.02.2024, № 23/ 1-д 

Эксперты по проверке ВПР 

 

Класс Предмет Эксперты по проверке 

работ 

4а Русский язык (1 и 2 часть) Щербина Р.М. 

Просецкая Т.В. 

4а Математика Богдановсая В.В. 

Щербина Р.М. 

4а Окружающий мир Щербина Р.М. 

Просецкая Т.В. 

4б Русский язык (1 и 2 часть) Горбунова Л.В. 

Ипполитова Е.В. 

4б Математика Горбунова Л.В. 

Ипполитова Е.В. 

4б Окружающий мир Горбунова Л.В. 

Ипполитова Е.В. 

5а Русский  язык Просецкая Т.В. 

Ковальская Е.Н. 

5а Математика Богданова Т.Н. 

Осипова О.С. 

5а Биология Ершова И.О. 

Орлова Т.И. 

5а История Чупин И.И. 

Аверкова М.И. 

5б Русский  язык Ковальская Е.Н. 

Борисычева Н.Ю. 

5б Математика Богданова Т.Н. 

Осипова О.С. 

5б Биология Ершова И.О. 



Орлова Т.И. 

5б История Чупин И.И. 

Аверкова М.И. 

6а Русский  язык Ковальская Е.Н. 

Борисычева Н.Ю. 

6а Математика Осипова О.С. 

Богданова Т.Н. 

6а Предметы по выбору, естественно – научные 

(биология, география) 

Ершова И.О. 

Орлова Т.И. 

Воротынцева В.И. 

Аверкова М.И. 

6а Предметы  по выбору, общественно– научные 

(история,  обществознание) 

Аверкова М.И. 

Чупин И.И. 

6б Русский язык Антонова Е.Е. 

Ковальская Е.Н. 

6б Математика Осипова О.С. 

Богданова Т.Н. 

6б Предметы по выбору, естественно – научные 

(биология, география) 

Ершова И.О. 

Орлова Т.И. 

Воротынцева В.И. 

Аверкова М.И. 

6б Предметы  по выбору, общественно– научные 

(история,  обществознание) 

Аверкова М.И. 

Чупин И.И. 

6в Русский язык Черных М.В. 

Ковальская Е.Н. 

6в Математика Бухарова Н.В. 

Богдановская В.В. 

6в Предметы по выбору, естественно – научные 

(биология, география) 

Ершова И.О. 

Орлова Т.И. 

Воротынцева В.И. 

Аверкова М.И. 

6в Предметы  по выбору, общественно– научные 

(история,  обществознание) 

Аверкова М.И. 

Чупин И.И. 

7а Русский язык Борисычева Н.Ю. 

Ковальская Е.Н. 

7а Математика Осипова О.С. 

Богданова Т.Н. 

7а Предметы по выбору, естественно-научные 

(биология, физика) 

Ершова И.О. 

Орлова Т.И. 

Бухарова Н.В. 

Богдановская В.В. 

7а Предметы  по выбору, общественно- научные 

(история,  обществознание, география) 

Воротынцева В.И. 

Аверкова М.И. 

7б Русский язык Борисычева Н.Ю. 

Ковальская Е.Н. 

7б Математика Богданова Т.Н. 

Осипова О.С. 

7б Предметы по выбору, естественно-научные 

(биология, физика) 

Ершова И.О. 

Орлова Т.И. 

Бухарова Н.В. 

Богдановская В.В. 



7б Предметы  по выбору, общественно- научные 

(история,  обществознание, география) 

Воротынцева В.И. 

Аверкова М.И. 

8а Русский язык Борисычева Н.Ю. 

Ковальская Е.Н. 

8а Математика Богданова Т.Н. 

Осипова О.С. 

8а Предметы по выбору, естественно – научные 

(биология, физика, химия) 

Ершова И.О. 

Орлова Т.И. 

Бухарова Н.В. 

Богдановская В.В. 

8а Предметы  по выбору, общественно– научные 

(история,  обществознание, география) 

Воротынцева В.И. 

Чупин И.И. 

8б Русский язык Борисычева Н.Ю. 

Ковальская Е.Н. 

8б Математика Осипова О.С. 

Богданова Т.Н. 

8б Предметы по выбору, естественно – научные 

(биология, физика, химия) 

Ершова И.О. 

Орлова Т.И. 

Бухарова Н.В. 

Богдановская В.В. 

8б Предметы  по выбору, общественно– научные 

(история,  обществознание, география) 

Воротынцева В.И. 

Аверкова М.И. 

11 География Воротынцева В.И. 

Чупин  И.И. 

11 История Чупин  И.И. 

Аверкова М.И. 

 

Приложение 4 

к приказу  МБОУ гимназии 

от 20.02.2024, № 23/ 1-д 

Общественные наблюдатели  при проведении и проверке ВПР 2024  из числа 

родителей (законных представителей) обучающихся гимназии. 

 

N п/п Ф.И.О. общественного наблюдателя 

1. Корнева С.В. 

2. Бобнева Л.В. 

3. Савельева МВ. 

4. Бельская И.Ю. 

5. Петлёха О.А. 

6. Кринёва А.А. 

7. Назарова Ю.А. 

 


	В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)  от 04 декабря 2023 № 02-422 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и на...
	Приложение 1 к приказу  МБОУ гимназии от 20.02.2024, № 23/ 1-д
	Приложение 2 к приказу  МБОУ гимназии от 20.02.2024, № 23/ 1-д
	Приложение 3  к приказу  МБОУ гимназии от 20.02.2024, № 23/ 1-д
	Приложение 4 к приказу  МБОУ гимназии от 20.02.2024, № 23/ 1-д

		2024-03-11T15:10:30+0300
	Мытарев Сергей Викторович
	Я являюсь автором этого документа




